
قصه پرتکرار ترافیک دم عید پایان ندارد  

چراغ قرمز 15 ساعته در خیابان های تهران!

 
شوق روز های نو که جوانه می زند، 
هیاهو و اشتیاق، جان می گیرد 
تا زمین و زمان از خواب زمستانه 
برخیزند و به تکاپو افتند. نمی توان 
آمدن بهار را متوقف کرد. نمی شود 
عید بیاید و هنوز پشت پنجره 
سکوت  و  سکون  در  غبارآلود، 
نظاره گر باشی. نوروز نزدیک است 
و در روزهای پایانی اسفند، سنت 
دیرینه در بازار چرخیدن، به داشتن 

و نداشتن ها توجهی ندارد. بوی 
بهار و عطر این همه زیبایی، تو را 
بی بهانه به خیابان می کشاند، به 
کوچه، به دیدار، به احیای سنت ها 

و سامی به آفتاب.
استقبال از رسیدن بی توقف بهار 
با رنگ و بوی خوشش، آدم ها را 
در ازدحام ترافیک و همهمه، گیج 
می کند. ترافیکی همیشه عجیب 
و همیشه آزاردهنده که هیچ وقت 
عادت نمی شود، عمر را به یغما 
می برد و لحظه ها را رایگان به حراج 
می گذارد. قفل ترافیک شهری، گره 
پیچیده ای بر عمر مردم می شود 
که نه با دست و نه با دندان باز 

نمی شود.

تمایل شهروندان به استفاده از 
و  ید  خر ر  د شخصی  وی  ر خود
بازارگردی، خیابان  ها را بی وقفه 
شلوغ می کند. ترافیک اسفندماه 
اتوبان  ها و خیابان  های سطح شهر 
که برای این حجم از خودرو طراحی 
نشده است، بازی با روح و روان 
است. در این میان تهران که بار ها 
در رده بندی های مختلف در فهرست 
شلوغ ترین شهر های جهان قرار 
گرفته است، با تردد چند میلیون 
شهروند روبه رو می شود که حتی 
ناوگان حمل و نقل عمومی و قطار 
زیرزمینی نمی تواند ازافزایش بار 30 
درصدی ترافیک اسفندماه بکاهد.
به گفته یک شهروند تهرانی که در 

یکی از واحد های اداری در خیابان 
بهشت فعالیت دارد، نه فقط ترافیک 
اسفندماه که بخش زیادی از انرژی 
در این حوالی برای پیدا کردن جای 
پارک تلف می شود. وی می گوید: 
در این روز های پرترافیک تهران 
سفر های درون شهری با ماشین 
شخصی، استرس و کافگی ماندن 
در ترافیک و پیدا کردن جای پارک 
را به همراه دارد. حتی امکان تردد با 
مترو هم میسر نیست زیرا به دلیل 
هجوم جمعیت به ایستگاه های 
منتهی به بازار و مراکز خرید، گاهی 
با مسدود شدن پله های ایستگاه و 
معطلی زیاد برای خروج مواجهیم.
یک کسبه این منطقه نیز می گوید: 

در این روز های 
پرترافیک تهران 
سفر های درون 

شهری با ماشین 
شخصی، استرس 

و کافگی ماندن 
در ترافیک و پیدا 
کردن جای پارک 
را به همراه دارد. 

حتی امکان تردد 
با مترو هم میسر 

نیست زیرا به دلیل 
هجوم جمعیت 
به ایستگاه های 

منتهی به بازار و 
مراکز خرید، گاهی 

با مسدود شدن 
پله های ایستگاه و 

معطلی زیاد برای 
خروج مواجهیم

 استرس
 ترافیک

ایران واشقانی فراهانی
خبرنگار
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به اینکه روزانه حدود 750 راننده 
به خاطر تخلف استفاده از تلفن 
همراه جریمه می شوند، می گوید: 
این شرایط روز های عادی است. 
در ترافیک اسفندماه عاوه بر این 
روزانه بین 2000 تا 2500 دستگاه 
خودرو در محدوده طرح زوج و فرد 
جریمه می شوند که حدود 15 درصد 
از اعمال قوانین از طریق سامانه 
هوشمند صورت می گیرد و با ارسال 
پیامک به مالک خودرو اطاع رسانی 
می شود. توصیه می شود شهروندان 
از حمل و نقل عمومی استفاده کنند 
و یا کار های شخصی خود را بر اساس 
مطابقت طرح ترافیک با پاک 

خودرو برنامه ریزی کنند.
رانندگان کم حوصله و عجول برای 
پیدا کردن راهی برای کوتاه شدن 
مقصد و زودتر رسیدن، مرتکب 
 . ند می شو گی  نند ا ر ت  تخلفا
ژ  ا یر و  ، عه ممنو ی  ن ها زد ر و د
در خیابان های یکطرفه، حذف 
موانع رانندگی و مخدوش کردن 
پاک خودرو. برخی از رانندگان 
متخلف با شناسایی دوربین های 
می کنند  سعی  تخلفات،  ثبت 
از دسترس شان دور بمانند. اما 
برخی ناغافل شکار دوربین های 
و  می شوند  کنجکاو  وندان  شهر
انتشار تصاویر تخلفاتشان در فضای 
مجازی، پای آنها را به دردسر های 
قانونی باز می کند. مانند فیلمی از 
چند سرنشین خودرو که در ترافیک 
گیر کرده بودند، گاردریل  های کنار 
جاده را باز کردند تا بتوانند از 
مسیر خارج شوند. یکی از رانندگان 
که در ترافیک بود، از این اقدام 
فیلمبرداری و در فضای مجازی 
منتشر کرد. فیلمی که موجب 

دردسر بازیگرانش شد.
راه است و شاخه های  نوروز در 
خشک و متورم درختان خیابان ها 
از  نو  تن پوشی  پوشیدن  برای 
برگ و شکوفه بی تابی می کنند، 
شوق نو شدن در تکاپوی مردم 
برای خرید های نوروزی هم موج 
و  کهنه  ی  رفتار ها ما  ا می زند 
قانون شکنی های پرتکرار و آشنا، 
دیوار بلندی از دیروز پیش  روی فردا 
می کشد، شاید روز ها با شکستن 

همین دیوار نو شود. 

عکس :  فضای مجازی

نوروز در 
راه است و 

شاخه های 
خشک و 

متورم درختان 
خیابان ها 

برای   پوشیدن  
تن پوشی نو از 
برگ و شکوفه 

بی تابی 
می کنند ، شوق 

نو شدن در 
تکاپوی مردم 

برای خریدهای 
نوروزی هم 

موج می زند 
اما رفتارهای 

کهنه و قانون 
شکنی های  پر 

تکرار  و آشنا، 
دیوار بلندی 

از دیروز پیش 
روی فردا 

می کشد، 
شاید روزها  
با شکستن 

همین دیوار نو 
شود
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بازار بزرگ تهران به خاطر ماهیت و 
نوع فعالیت خود، باعث به وجود 
آمدن ترافیک می شود. با وجود 
تمامی  در  ترافیک  ح  طر اینکه 
خیابان  های اطراف اجرا می شود، 
اما ترافیک در خیابان  های منتهی به 
بازار تهران همیشگی است ترافیک 

خودرو، آدم ها و موتورسواران.
زن میانسالی که برای خرید جهیزیه 
دخترش روزهاست به بازار یافت آباد 
آمد و رفت دارد، می گوید این همه 
شلوغی برای هیچ است. او ادامه 
می دهد: انگار بازارگردی هم جزو 
سنت های عید است. بیشتر کسانی 
که اینجا آمده اند، صرفاً اجناس را 
تماشا و قیمت می کنند. این همه 
ترافیک، این همه سروصدا، این 
شلوغی و جمعیت فقط برای قیمت 
پرسیدن و گشت زنی است. داخل 
مغازه ها خبری از مشتری نیست و 
همه به سمت صرافی ها رفته اند 
تا پول شان را سرمایه گذاری کنند. 
اینجا انگار پاتوق مردم شده و هر 
کس فرصت دارد، راهی این منطقه 
می شود تا انگار سهمی در ایجاد 

حال و هوای عید داشته باشد.
پیدا کردن جای پارک در میان 
این حجم از خودرو نیز داستانی 
ر  د حتی   . ست ا ی  مشتر پر
خیابان هایی که تا امروز چالش 
نبود، حالا پارک خورو غیرممکن 
شده است و ناچار به پرداخت هزینه 
به مردان ناشناسی هستید که گویا 
این خیابان جزو میراث ننوشته 
نیاکان آنهاست و برای امنیت راننده 
و سامت خودرو باید سهم شان را 

کنند. دریافت 
دختر جوانی که به همراه دوستش 
برای خرید پرده به جنوب تهران 
آمده است، با گایه از برخورد 
 : می گوید مرد  چند  نامناسب 
برای سفارش  دوماه پیش که 
آمدم، خیابان اینقدر شلوغ نبود 
و به راحتی جای پارک پیدا کردم. 
اما امروز ناچار شدم چندبار این 
منطقه را دور بزنم و مرد ناشناسی 
از من پرسید چقدر توقف دارم؟ او 
برای اینکه جای پارک بدهد، از من 
مبلغ زیادی درخواست کرد و وقتی 
بحث مان شد، چند نفر آمدند و 
وانمود کردند که حاضرند با مبلغ 

بالاتری جای پارک بگیرند. این در 
حالی است که ظرفیت پارکینگ 
عمومی هم تکمیل بود و نه راه پس 

داشتم، نه راه پیش.
تردد خودرو ها در شهر و عجله برای 
رسیدن در اسفندماه موجب افزایش 
تعداد خودرو های جریمه شده نیز 
می شود. پارک دوبله، توقف در 
محل غیرمجاز، عبور خاف جهت 
از  از خیابان های یکطرفه، عبور 
محل ممنوع، حرکت با دنده عقب، 
دور زدن در محل ممنوع، عدم 
رعایت حق تقدم عبور، استفاده 
از تلفن همراه در حین رانندگی یا 
عبور خودرو از پیاده رو و خطوط 
ویژه بیشتر از سایر تخلفات اتفاق 
می افتد که ارتباط مستقیم با 
ترافیک سرسام آور پایان اسفند دارد.

این روند خسته کننده فقط محدود 
به پایتخت نیست. رئیس اداره 
آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس 
راهور استان کرمانشاه در مصاحبه 
اخیر خود اعام کرد که براساس 
تجربه سالیان گذشته، پیش بینی 
می شود که بیش از 50 درصد حجم 
ترافیک افزایش یابد، بنابراین طرح 
زوج و فرد تا آخرین روز سال ادامه 
دارد. رئیس پلیس راهور شیراز نیز 
از اجرای محدودیت های ترافیکی از 
ساعات اولیه بامداد یکم اسفندماه 
خبر داد. ترافیک پیچیده شهر ها 
در آستانه نوروز، موجب اعمال 
برخی محدودیت ها در شهرهایی 
مانند کرج نیز شد که در طول 
ح ترافیکی و  سال هیچ گونه طر
محدودیتی در آن اجرا نمی شود. 
 ، ر رحمتی پو الله  حمد سرهنگ 
رئیس پلیس راهور البرز معتقد 
است استقبال شهروندان از مراکز 
خرید که اغلب در هسته مرکزی 
شهر واقع است از یک سو و کمبود 
پارکینگ های عمومی در سطح شهر 
از سوی دیگر موجب ترافیک معابر 
شهری می شود. بر همین اساس 
شورای ترافیک از 23 بهمن تا پایان 
اسفند از ساعت 16 تا 21 طرح زوج و 
فرد را در کرج اجرا می کند. همین 
موضوع باعث شده تا اسفند ماه 
گره های ترافیکی پایان سال کمتر 

گریبانگیر شهروندان شود.
فرمانده راهور استان البرز با اشاره 

در ترافیک 
اسفندماه روزانه 
بین 2000 تا 2500 
دستگاه خودرو 

در محدوده 
طرح زوج و 
فرد جریمه 

می شوند که 
حدود 15 درصد 

از اعمال قوانین 
از طریق سامانه 
هوشمند صورت 

می گیرد و با 
ارسال پیامک 

به مالک خودرو 
اطاع رسانی 

می شود

2500
دستگاه
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   افقی:  
1 - درمانگاه - پیش از سال 1۹72 به 

این کشور»سیان« می گفتند
2 - سالمندان می بایست غذاهای غنی از... 
بخورند تا نظم بدنشان حفظ شود - صاف و 

روشن - سهل انگاری
3 - تنبل - وسیله ای در منزل - حصار

4 - آموخته لقمان - همسر زن - فروغ، روشنی - پشت و عقب
5 - حرف نشانه مفعول - شهر استان اصفهان - نشان و رونق

6 - سنگ های گرانبها - ثمره درخت - انبار کشتی
7 - نوعی پسته - همین سال - امر به آمدن

8 - منگوله - میدانی در تهران - مشهور
۹ - تنه درخت - زمزمه کننده - به اندازه، معادل

10 - خطاب بی ادبانه - زنگوله - یاران
11 - مخلوط بنایی - عائم بیماری - خطای فوتبالی

12 - نشانه فعل استمراری - کشور قذافی - یک و 
یک - به تنهایی

13 - پایتخت »بنگادش« - پدر - تحسین فرنگی
14 - نمایندگی - نیستی، هاکت - حنا

15 - فیلسوف برجسته آلمانی و وارث حقیقی 
کانت - ذوب کردن

 عمود ی:   
1 - میراث خوار خرس - آواره

2 - گل و گیاهی آپارتمانی - سال نجومی - شهر چرخ خیاطی
ع - تازه - لعاب دادن به صورت 3 - زمین لم یزر

4 - سرپرستار - امر به نواختن - مخزن اسرار - پیچ شش گوش
5 - لانه پرندگان - گوزن - انتها

6 - مرتجع لاستیکی - تعجب غلیظ! - چاپ خودکار
7 - دهان - کنکور آن هر ساله در ایران برگزار 

می گردد - جایگاه زور
8 - حرکتی در فوتبال - اسباب منزل - رنگ لوازم خانگی

۹ - دوستان - مسلم - رنجوری
10 - محصولات شیری- تولیدی حنجره! - رنج و محنت

11 - میان چیزی - دربرگرفتن - صدر اتاق
12 - عنصر خون ساز - کلمه شگفتی - بسیار تبسم 

کننده - تظاهر به نیکی
13 - پادشاه ستمگر کلده - شهر دوچرخه - پدر ابراهیم نبی)ع(

14 - پرسنل - مِشگین شهر سابق - اقامت کردن
15 - بازیگر نقش »شکوه السلطنه« در سریال در 

حال پخش »جیران« - دفتر شعر شاعران

   افقی:
1 - شهر استان هرمزگان - گرگان 

یم قد
2 - معتمدان - فرآورده های شیری - ماشین 

تسطیح جاده
3 - لابد - ابزار - خانه چوبی

4 - پدر پدر یا پدر مادر - یکسره - آگاهی - 
اشخاص... ریسک بالاتری برای ابتا به سرطان 

کیسه صفرا دارند
5 - هدیه شاخه ای! - بی خبر - حجاب و پوشش

6 - توانا - چرخیدن و تابیدگی - چک
7 - خوشایند - مدح شده - فرمانبردار

8 - پهلو - کارآموز پزشکی - پول »روسیه«

استانی   - زیردست   - باغبان  پیراستن   -  9
» ن بستا صر « ر د

10 - دلاور - پاسبان - سخت و محکم
11 - پیام رسان ایرانی - فضولی! - گذشتن

12 - واحد بازی والیبال - پادشاه روم - شب پانزدهم 
شعبان - خمیدگی

13 - داستان - آبیاری زمستانی - ییاقی در جاده 
س لو چا

14 - درختی از تیره گل سرخیان - جنگجو - روایت 
ه کنند

15 - اثر »ژوزه ساراماگو« - دستمال کاغذی

 عمود ی:   
1 - میوه ای از نوع مرکبات - فیلمی به کارگردانی 

شهرام مکری

2 - صورت - پادشاه سلجوقی - کبوتر خانگی
3 - ضمیر اشاره به جای دور - صفت گربه - مهیا

 - کردن  داغ   - نقش ها   - قطار  ایستگاه   -  4
لهی ا کت  بر ین  س تر مقد

5 - نظریه های مختلف - شکافته - ضمیر جمع
6 - خانه عشق - ضربه تیپا - از نژاد آریا

7 - آش - مرگ موش - سنگ بزرگ یکپارچه
8 - غصه - خالکوبی - طول

۹ - سبک و شیوه - بازیگر مرد سریال »کیمیا« - شهر ارگ
10 - تشر زدن - متحیر - طلیعه اعداد

11 - جوی خون - قلم مو - نوعی ماهی
12 - همان ارگ - خودنمایی - دیدن - کاماً محرمانه

13 - ابزار باغبانی - دریچه - شاه شاهان
14 - چند ادیب - پرَهیزه - ابزار به راه افتادن بچه 

15 - اثر دیدنی ارومیه - حیله های پنهانی

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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